Sedangkan santrinya memberikan julukan *Shaykh Hâdî*, *Shaykh ‘Alim*, *Shaykh Khabîr*, *Shaykh Mubîn*, *Shaykh Walî*, *Shaykh Hamîd*, *Shaykh Qowîm*, dan *Shaykh Hafîz*. Abah ‘Umar lahir di Arjawinangun Cirebon bulan Rabiul Awal 1298 H/22 Juni 1888 M dan meninggal pada 13 Rajab 1393 H/20 Agustus 1973 M. Ayahnya adalah pedagang dan sekaligus dai asal Ḥadramawt yang menyebarkan Islam di Nusantara yang bernama al-Ḥabîb Sharîf Ismâ’il ibn Yahyâ. Ibunya adalah Siti Suniah bint H. Sidiq asli Arjawinangun (Majalah al-Kisah 2009).

*Sufisme Pesantren Tafsir atas Metode Pendidikan Sufistik Ponpes Biharu Bahri 'Asaili Fadaili al-Rahmah*. Yogyakarta: LKiS.

- Noorthaibah. 2014. *Pemikiran Sufistik K.H Dja'far Sabran*. Jakarta: Mitra Wacana Media.
- Panitia Mukhtar XI JATMI. *Asal-Usul Perjalanan dan Gerakan Jamiyah ahli Thoriqoh Mu'tabarrah Indonesia (IATMI). 22-24 Jumadil Akhir 1439 H/2018 M di Ponpes Tahfidzul Quran AKN Marzuqi Selempung, Dukuh Seti, Pati, Jateng*.
- Shihab, Alwi. 2001. *Islam Sufistik: Islam dan Pengaruhnya hingga Kini di Indonesia*. Bandung: Mizan.
- Shodiq, Jafar. 2008. *Pertemuan antara Tarekat dan NU (Studi Hubungan Tarekat dan NU dalam Konteks Komunikasi Politik 1955-2004)*.